

GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOKO
ADMINISTRAZIOA

2

ADMINISTRACIÓN DEL TERRITORIO
HISTÓRICO DE GIPUZKOA

GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

MUGIKORTASUNEN ETA LURRALDE
ANTOLAKETAKO DEPARTAMENTUA

Lurrak hartu aurreko Aktak egiteko eta, bidezkoa bada, lurrak hartzeko GI-2630 errepidean (Oñati-Gipuzkoa) A.U.-II-12 Munazategirako sarbide biribilgune baten eraikuntzeko proiektua (2-I-19/2020) dela eta.

Diputatuen Kontseiluak 2021eko urtarrilaren 19an onartu zuen GI-2630 Errepidean (Oñati-Gipuzkoa) A.U.-II-12 Munazategirako sarbide biribilgune baten eraikuntzeko Proiektua (2-I-19/2020).

Eusko Jaurlaritzako Gobernu Kontseiluak, 2021eko maiatzaren 25ean 144/2021 Dekretuaz, proiektuak erasandako ondasunak eta eskubideak presaka hartu beharrekotzat jo zituen.

Horregatik, erasandako jabe guztiei dei egiten diegu eranskinean adierazitako egunean eta orduan Oñatiko Udaletxean ager daitezen Lurrak Hartu Aurreko Aktak egiteko eta, bidezkoa bada, lurrak hartzeko.

Egintza horretara jabeek beraiek etorri behar dute, edo bestela bere izenean jarduteko behar bezala baimendutako ordezkariak, jabetzaren egiaztagiria (Jabetza Erregistroko eskriturak, ziurtagiriak edo ohar informatiboak) ekarrita eta, nahi izanez gero eta bere kontura, perituak eta notarioak lagunduta.

Halaber, eta Nahitaezko Desjabetze Erregelamenduak 56.2 artikuluan xedatzen duenari jarraituz, interesatuek edota eskubide errealean edo interes ekonomikoan jabe direnek, honekin batera doan zerrendan azaldu ez badira ere, egoki deriztzen alegazio idatziak aurkez ditzakete Foru Aldundiko Lurzoruaren eta Ondarearen Kudeaketako Zerbitzuan, Lurrak Hartu Aurreko Aktak egiteko eguna baino lehen, erasandako ondasun eta eskubideen zerrenda osatzerakoan egin diren akatsak zuzentzeko.

Donostia, 2021eko ekainaren 14a.—Maria Teresa Iribarren Goicoeandia, idazkari teknikoa. (4276)

ERANSKINA

OÑATIKO UDALA

— *Lurzati zk.:* 1 TIT 2021eko uztailaren 14a 09:30 h.
Jabea: Errasti Unzurrunzaga, Eusebia.
Desjabetzapena: 301,57 m².
Zortasuna: 0,00 m².
Aldi baterako lur-hartzea: 0,00 m².
Mugak: Iparraldean, Finkaren Gainerakoa; Hegoaldean, Errepidea GI-2630; Ekialdean, Finkaren Gainerakoa; Mendebaldean, Beitia Lizarazu anaiak.
Katastroko izaera: Landalurra. Poligonoa: 02. Lurzatia: 299.

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

DEPARTAMENTO DE MOVILIDAD
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Levantamiento de las Actas previas a la ocupación de los terrenos afectados y, si procede, a la ocupación de los mismos, del Proyecto de construcción de rotonda en la GI-2630 de acceso al A.U.-II-12 Munazategi (Oñati-Gipuzkoa) (2-I-19/2020).

Por acuerdo del Consejo de Gobierno Foral de fecha 19 de enero de 2021 se aprobó el Proyecto de construcción de rotonda en la GI-2630 de acceso al A.U.-II-12 Munazategi (Oñati-Gipuzkoa) (2-I-19/2020).

El Consejo de Gobierno del Gobierno Vasco mediante Decreto 144/2021 de fecha 25 de mayo de 2021 declaró la urgencia de la ocupación de los bienes y derechos afectados por dicho Proyecto.

Conforme con ello se convoca a todos sus titulares para que en el día y hora señalados en el anexo se personen en ayuntamiento de Oñati a fin de que se proceda al levantamiento de las Actas Previas a la Ocupación de los terrenos afectados y, si procede, a la ocupación de los mismos.

A dicho acto deberán asistir los afectados personalmente o bien representados por persona debidamente autorizada para actuar en su nombre, aportando los documentos acreditativos de su titularidad (escrituras, certificados o notas informativas del Registro de la Propiedad), pudiendo hacerse acompañar, a su cargo y si lo estima oportuno, de un perito y un notario.

Asimismo y de conformidad con lo dispuesto en el art. 56.2 del Reglamento de Expropiación Forzosa, los interesados, así como las personas que siendo titulares de derechos reales o intereses económicos que se hayan podido omitir en la relación adjunta, podrán formular por escrito en las oficinas del Servicio de Gestión de Suelo y Patrimonio de esta Diputación Foral, hasta el día señalado para el levantamiento de las Actas Previas, cuantas alegaciones estimen oportunas, a los efectos de subsanar los posibles errores al relacionar los bienes y derechos que se afectan.

San Sebastián, a 14 de junio de 2021.—La secretaria técnica, Maria Teresa Iribarren Goicoeandia. (4276)

ANEXO

TÉRMINO MUNICIPAL DE OÑATI

— *Parcela:* 1 TIT 14 de julio de 2021 09:30 h.
Titular: Errasti Unzurrunzaga, Eusebia.
Expropiación: 301,57 m².
Servidumbre: 0,00 m².
Ocupación temporal: 0,00 m².
Linderos: Norte, Resto finca; Sur, Carretera GI-2630; Este, Resto finca; Oeste, Hnos. Beitia Lizarazu.

Naturaleza Catastral: Rústica. Polígono: 02. Parcela: 299.

– *Lurzati zk.:* 2 TIT 2021eko uztailaren 14a 10:00 h.
Jabea: Beitia Egaña, Rafael.
Desjabetzapena: 363,95 m².
Zortasuna: 0,00 m².
Aldi baterako lur-hartzea: 0,00 m².
Mugak: Iparraldean, Finkaren gainerakoa; Hegoaldean, Errepidea GI-2630; Ekialdean, Eusebia Errasti; Mendebaldean, Oyarbide Ruiz de Azua anaiak.
Katastroko izaera: Landalurra. Poligonoa: 02. Lurzatia: 070.

– *Lurzati zk.:* 2 TIT 2021eko uztailaren 14a 10:00 h.
Jabea: Beitia Lizarazu, M.^a Isabel.
Desjabetzapena: 363,95 m².
Zortasuna: 0,00 m².
Aldi baterako lur-hartzea: 0,00 m².
Mugak: Iparraldean, Finkaren gainerakoa; Hegoaldean, Errepidea GI-2630; Ekialdean, Eusebia Errasti; Mendebaldean, Oyarbide Ruiz de Azua anaiak.
Katastroko izaera: Landalurra. Poligonoa: 02. Lurzatia: 070.

– *Lurzati zk.:* 2 TIT 2021eko uztailaren 14a 10:00 h.
Jabea: Beitia Lizarazu, Milagros.
Desjabetzapena: 363,95 m².
Zortasuna: 0,00 m².
Aldi baterako lur-hartzea: 0,00 m².
Mugak: Iparraldean, Finkaren gainerakoa; Hegoaldean, Errepidea GI-2630; Ekialdean, Eusebia Errasti; Mendebaldean, Oyarbide Ruiz de Azua anaiak.
Katastroko izaera: Landalurra. Poligonoa: 02. Lurzatia: 070.

– *Lurzati zk.:* 2 TIT 2021eko uztailaren 14a 10:00 h.
Jabea: Beitia Lizarazu, Rosario.
Desjabetzapena: 363,95 m².
Zortasuna: 0,00 m².
Aldi baterako lur-hartzea: 0,00 m².
Mugak: Iparraldean, Finkaren gainerakoa; Hegoaldean, Errepidea GI-2630; Ekialdean, Eusebia Errasti; Mendebaldean, Oyarbide Ruiz de Azua anaiak.
Katastroko izaera: Landalurra. Poligonoa: 02. Lurzatia: 070.

– *Lurzati zk.:* 2 TIT 2021eko uztailaren 14a 10:00 h.
Jabea: Beitia Villar, Jesus M.^a
Desjabetzapena: 363,95 m².
Zortasuna: 0,00 m².
Aldi baterako lur-hartzea: 0,00 m².
Mugak: Iparraldean, Finkaren gainerakoa; Hegoaldean, Errepidea GI-2630; Ekialdean, Eusebia Errasti; Mendebaldean, Oyarbide Ruiz de Azua anaiak.
Katastroko izaera: Landalurra. Poligonoa: 02. Lurzatia: 070.

– *Lurzati zk.:* 2 TIT 2021eko uztailaren 14a 10:00 h.
Jabea: Beitia Villar, M.^a Asuncion.
Desjabetzapena: 363,95 m².
Zortasuna: 0,00 m².
Aldi baterako lur-hartzea: 0,00 m².
Mugak: Iparraldean, Finkaren gainerakoa; Hegoaldean, Errepidea GI-2630; Ekialdean, Eusebia Errasti; Mendebaldean, Oyarbide Ruiz de Azua anaiak.
Katastroko izaera: Landalurra. Poligonoa: 02. Lurzatia: 070.

– *Lurzati zk.:* 2 TIT 2021eko uztailaren 14a 10:00 h.
Jabea: Beitia Villar, M.^a Milagros.
Desjabetzapena: 363,95 m².
Zortasuna: 0,00 m².
Aldi baterako lur-hartzea: 0,00 m².
Mugak: Iparraldean, Finkaren gainerakoa; Hegoaldean, Errepidea GI-2630; Ekialdean, Eusebia Errasti; Mendebaldean, Oyarbide Ruiz de Azua anaiak.
Katastroko izaera: Landalurra. Poligonoa: 02. Lurzatia: 070.

– *Lurzati zk.:* 3 TIT 2021eko uztailaren 14a 10:45 h.
Jabea: Oiarbide Ruiz de Azua, Ander.
Desjabetzapena: 570,44 m².
Zortasuna: 0,00 m².
Aldi baterako lur-hartzea: 0,00 m².

– *Parcela:* 2 TIT 14 de julio de 2021 10:00 h.
Titular: Beitia Egaña, Rafael.
Expropiación: 363,95 m².
Servidumbre: 0,00 m².
Ocupación temporal: 0,00 m².
Linderos: Norte, Resto finca; Sur, Carretera GI-2630; Este, Eusebia Errasti; Oeste, Hnos. Oyarbide Ruiz de Azua.

Naturaleza Catastral: Rústica. Polígono: 02. Parcela: 070.

– *Parcela:* 2 TIT 14 de julio de 2021 10:00 h.
Titular: Beitia Lizarazu, M.^a Isabel.
Expropiación: 363,95 m².
Servidumbre: 0,00 m².
Ocupación temporal: 0,00 m².
Linderos: Norte, Resto finca; Sur, Carretera GI-2630; Este, Eusebia Errasti; Oeste, Hnos. Oyarbide Ruiz de Azua.

Naturaleza Catastral: Rústica. Polígono: 02. Parcela: 070.

– *Parcela:* 2 TIT 14 de julio de 2021 10:00 h.
Titular: Beitia Lizarazu, Milagros.
Expropiación: 363,95 m².
Servidumbre: 0,00 m².
Ocupación temporal: 0,00 m².
Linderos: Norte, Resto finca; Sur, Carretera GI-2630; Este, Eusebia Errasti; Oeste, Hnos. Oyarbide Ruiz de Azua.

Naturaleza Catastral: Rústica. Polígono: 02. Parcela: 070.

– *Parcela:* 2 TIT 14 de julio de 2021 10:00 h.
Titular: Beitia Lizarazu, Rosario.
Expropiación: 363,95 m².
Servidumbre: 0,00 m².
Ocupación temporal: 0,00 m².
Linderos: Norte, Resto finca; Sur, Carretera GI-2630; Este, Eusebia Errasti; Oeste, Hnos. Oyarbide Ruiz de Azua.

Naturaleza Catastral: Rústica. Polígono: 02. Parcela: 070.

– *Parcela:* 2 TIT 14 de julio de 2021 10:00 h.
Titular: Beitia Villar, Jesus M.^a
Expropiación: 363,95 m².
Servidumbre: 0,00 m².
Ocupación temporal: 0,00 m².
Linderos: Norte, Resto finca; Sur, Carretera GI-2630; Este, Eusebia Errasti; Oeste, Hnos. Oyarbide Ruiz de Azua.

Naturaleza Catastral: Rústica. Polígono: 02. Parcela: 070.

– *Parcela:* 2 TIT 14 de julio de 2021 10:00 h.
Titular: Beitia Villar, M.^a Asuncion.
Expropiación: 363,95 m².
Servidumbre: 0,00 m².
Ocupación temporal: 0,00 m².
Linderos: Norte, Resto finca; Sur, Carretera GI-2630; Este, Eusebia Errasti; Oeste, Hnos. Oyarbide Ruiz de Azua.

Naturaleza Catastral: Rústica. Polígono: 02. Parcela: 070.

– *Parcela:* 2 TIT 14 de julio de 2021 10:00 h.
Titular: Beitia Villar, M.^a Milagros.
Expropiación: 363,95 m².
Servidumbre: 0,00 m².
Ocupación temporal: 0,00 m².
Linderos: Norte, Resto finca; Sur, Carretera GI-2630; Este, Eusebia Errasti; Oeste, Hnos. Oyarbide Ruiz de Azua.

Naturaleza Catastral: Rústica. Polígono: 02. Parcela: 070.

– *Parcela:* 3 TIT 14 de julio de 2021 10:45 h.
Titular: Oiarbide Ruiz de Azua, Ander.
Expropiación: 570,44 m².
Servidumbre: 0,00 m².
Ocupación temporal: 0,00 m².

Mugak: Iparraldean, Erreka; Hegoaldean, Errepidea GI-2630 eta Beitia Lizarazu anaiak; Ekialdean, Finkaren gainerakoa; Mendebaldean, Erreka.

Katastroko izaera: Landalurra. Poligonoa: 02. Lurzatia: 071.

– **Lurzati zk.:** 3 TIT 2021eko uztailaren 14a 10:45 h.

Jabea: Oiarbide Ruiz de Azua, Irantzú.

Desjabetzapena: 570,44 m².

Zortasuna: 0,00 m².

Aldi baterako lur-hartzea: 0,00 m².

Mugak: Iparraldean, Erreka; Hegoaldean, Errepidea GI-2630 eta Beitia Lizarazu anaiak; Ekialdean, Finkaren gainerakoa; Mendebaldean, Erreka.

Katastroko izaera: Landalurra. Poligonoa: 02. Lurzatia: 071.

– **Lurzati zk.:** 4 TIT 2021eko uztailaren 14a 11:15 h.

Jabea: Oyarbide Oyarbide, M.^a Nieves.

Desjabetzapena: 246,07 m².

Zortasuna: 0,00 m².

Aldi baterako lur-hartzea: 0,00 m².

Mugak: Iparraldean, Guridi Basauri anaiak; Hegoaldean, Errepidea GI-2630; Ekialdean, Erreka; Mendebaldean, Guridi Basauri anaiak.

Katastroko izaera: Landalurra. Poligonoa: 02. Lurzatia: 074.

– **Lurzati zk.:** 5 TIT 2021eko uztailaren 14a 11:45 h.

Jabea: Guridi Basauri, Juan.

Desjabetzapena: 323,46 m².

Zortasuna: 0,00 m².

Aldi baterako lur-hartzea: 95,70 m².

Mugak: Iparraldean, Finkaren gainerakoa eta Txintxurreta anaiak; Hegoaldean, Errepidea, N. Oyarbide eta Txintxurreta anaiak; Ekialdean, Erreka eta Nieves Oyarbide; Mendebaldean, Finkaren gainerakoa eta Txintxurreta anaiak.

Katastroko izaera: Landalurra. Poligonoa: 02. Lurzatia: 075-076.

– **Lurzati zk.:** 5 TIT 2021eko uztailaren 14a 11:45 h.

Jabea: Guridi Basauri, Miguel Ángel.

Desjabetzapena: 323,46 m².

Zortasuna: 0,00 m².

Aldi baterako lur-hartzea: 95,70 m².

Mugak: Iparraldean, Finkaren gainerakoa eta Txintxurreta anaiak; Hegoaldean, Errepidea, N. Oyarbide eta Txintxurreta anaiak; Ekialdean, Erreka eta Nieves Oyarbide; Mendebaldean, Finkaren gainerakoa eta Txintxurreta anaiak.

Katastroko izaera: Landalurra. Poligonoa: 02. Lurzatia: 075-076.

– **Lurzati zk.:** 6 TIT 2021eko uztailaren 14a 12:30 h.

Jabea: Txintxurreta Ugarte, Iban.

Desjabetzapena: 117,32 m².

Zortasuna: 0,00 m².

Aldi baterako lur-hartzea: 13,79 m².

Mugak: Iparraldean, Finkaren Gainerakoa; Hegoaldean, Errepidea, erreka eta Guridi anaiak; Ekialdean, Guridi anaiak eta erreka; Mendebaldean, Finkaren Gainerakoa eta Guridi anaiak.

Katastroko izaera: Landalurra. Poligonoa: 02. Lurzatia: 076.

– **Lurzati zk.:** 6 TIT 2021eko uztailaren 14a 12:30 h.

Jabea: Txintxurreta Ugarte, M.^a Jose.

Desjabetzapena: 117,32 m².

Zortasuna: 0,00 m².

Aldi baterako lur-hartzea: 13,79 m².

Mugak: Iparraldean, Finkaren Gainerakoa; Hegoaldean, Errepidea, erreka eta Guridi anaiak; Ekialdean, Guridi anaiak eta erreka; Mendebaldean, Finkaren Gainerakoa eta Guridi anaiak.

Katastroko izaera: Landalurra. Poligonoa: 02. Lurzatia: 076.

– **Lurzati zk.:** 7 TIT 2021eko uztailaren 14a 11:45 h.

Jabea: Guridi Basauri, Juan.

Desjabetzapena: 0,00 m².

Zortasuna: 0,00 m².

Aldi baterako lur-hartzea: 9,39 m².

Linderos: Norte, Regata; Sur, Carretera GI-2630 y Hnos. Beitia Lizarazu; Este, Resto finca; Oeste, Regata.

Naturaleza Catastral: Rústica. Polígono: 02. Parcela: 071.

– **Parcela:** 3 TIT 14 de julio de 2021 10:45 h.

Titular: Oiarbide Ruiz de Azua, Irantzú.

Expropiación: 570,44 m².

Servidumbre: 0,00 m².

Ocupación temporal: 0,00 m².

Linderos: Norte, Regata; Sur, Carretera GI-2630 y Hnos. Beitia Lizarazu; Este, Resto finca; Oeste, Regata.

Naturaleza Catastral: Rústica. Polígono: 02. Parcela: 071.

– **Parcela:** 4 TIT 14 de julio de 2021 11:15 h.

Titular: Oyarbide Oyarbide, M.^a Nieves.

Expropiación: 246,07 m².

Servidumbre: 0,00 m².

Ocupación temporal: 0,00 m².

Linderos: Norte, Hnos Guridi Basauri; Sur, Carretera GI-2630; Este, Regata; Oeste, Hnos Guridi Basauri.

Naturaleza Catastral: Rústica. Polígono: 02. Parcela: 074.

– **Parcela:** 5 TIT 14 de julio de 2021 11:45 h.

Titular: Guridi Basauri, Juan.

Expropiación: 323,46 m².

Servidumbre: 0,00 m².

Ocupación temporal: 95,70 m².

Linderos: Norte, Resto finca y Hnos. Txintxurreta; Sur, Carretera, N. Oyarbide y Hnos. Txintxurreta; Este, Regata y Nieves Oyarbide; Oeste, Resto finca y Hnos. Txintxurreta.

Naturaleza Catastral: Rústica. Polígono: 02. Parcela: 075-076.

– **Parcela:** 5 TIT 14 de julio de 2021 11:45 h.

Titular: Guridi Basauri, Miguel Ángel.

Expropiación: 323,46 m².

Servidumbre: 0,00 m².

Ocupación temporal: 95,70 m².

Linderos: Norte, Resto finca y Hnos. Txintxurreta; Sur, Carretera, N. Oyarbide y Hnos. Txintxurreta; Este, Regata y Nieves Oyarbide; Oeste, Resto finca y Hnos. Txintxurreta.

Naturaleza Catastral: Rústica. Polígono: 02. Parcela: 075-076.

– **Parcela:** 6 TIT 14 de julio de 2021 12:30 h.

Titular: Txintxurreta Ugarte, Iban.

Expropiación: 117,32 m².

Servidumbre: 0,00 m².

Ocupación temporal: 13,79 m².

Linderos: Norte, Resto finca; Sur, Carretera, regata y Hnos. Guridi; Este, Hnos. Guridi y regata; Oeste, Resto finca y Hnos. Guridi.

Naturaleza Catastral: Rústica. Polígono: 02. Parcela: 076.

– **Parcela:** 6 TIT 14 de julio de 2021 12:30 h.

Titular: Txintxurreta Ugarte, M.^a Jose.

Expropiación: 117,32 m².

Servidumbre: 0,00 m².

Ocupación temporal: 13,79 m².

Linderos: Norte, Resto finca; Sur, Carretera, regata y Hnos. Guridi; Este, Hnos. Guridi y regata; Oeste, Resto finca y Hnos. Guridi.

Naturaleza Catastral: Rústica. Polígono: 02. Parcela: 076.

– **Parcela:** 7 TIT 14 de julio de 2021 11:45 h.

Titular: Guridi Basauri, Juan.

Expropiación: 0,00 m².

Servidumbre: 0,00 m².

Ocupación temporal: 9,39 m².

Mugak: Iparraldean, Finkaren gainerakoa; Hegoaldean, Erreka eta Txintxurreta anaiak; Ekialdean, Erreka; Mendebaldean, Finkaren gainerakoa.

Katastroko izaera: Landalurra. Poligonoa: 02. Lurzatia: 076-079.

– *Lurzati zk.:* 7 TIT 2021eko uztailaren 14a 11:45 h.

Jabea: Guridi Basauri, Miguel Ángel.

Desjabetzapena: 0,00 m².

Zortasuna: 0,00 m².

Aldi baterako lur-hartzea: 9,39 m².

Mugak: Iparraldean, Finkaren gainerakoa; Hegoaldean, Erreka eta Txintxurreta anaiak; Ekialdean, Erreka; Mendebaldean, Finkaren gainerakoa.

Katastroko izaera: Landalurra. Poligonoa: 02. Lurzatia: 076-079.

– *Lurzati zk.:* 8 TIT 2021eko uztailaren 14a 13:00 h.

Jabea: Ulma, C. y E., S.Coop.

Desjabetzapena: 33,75 m².

Zortasuna: 0,00 m².

Aldi baterako lur-hartzea: 115,31 m².

Mugak: Iparraldean, Errepidea GI-2630; Hegoaldean, Finkaren Gainerakoa; Ekialdean, Finkaren Gainerakoa; Mendebaldean, Finkaren Gainerakoa.

Katastroko izaera: Hirilurra.

Erref.: 4666045.

Linderos: Norte, Resto finca; Sur, regata y Hnos. Txintxurreta; Este, Regata; Oeste, Resto finca.

Naturaleza Catastral: Rústica. Polígono: 02. Parcela: 076-079.

– *Parcela:* 7 TIT 14 de julio de 2021 11:45 h.

Titular: Guridi Basauri, Miguel Ángel.

Expropiación: 0,00 m².

Servidumbre: 0,00 m².

Ocupación temporal: 9,39 m².

Linderos: Norte, Resto finca; Sur, regata y Hnos. Txintxurreta; Este, Regata; Oeste, Resto finca.

Naturaleza Catastral: Rústica. Polígono: 02. Parcela: 076-079.

– *Parcela:* 8 TIT 14 de julio de 2021 13:00 h.

Titular: Ulma, C. y E., S.Coop.

Expropiación: 33,75 m².

Servidumbre: 0,00 m².

Ocupación temporal: 115,31 m².

Linderos: Norte, Carretera GI-2630; Sur, Resto finca; Este, Resto finca; Oeste, Resto finca.

Naturaleza Catastral: Urbana.

Ref.: 4666045.